
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 7 - Forslag til Lov om ændring af skattekontrolloven og ligningsloven 

(Kompetence til godkendelse af oplysningsskemaet m.v., regnskabsføring i fremmed va-

luta for visse udenlandske kulbrinteskattepligtige, lempelse af kravet om udarbejdelse af 

transfer pricing-dokumentation i visse rent danske situationer, justering af straffebestem-

melsen om indgivelse af land for land-rapport, beskatning af lejeindtægter ved udlejning 

af helårsbolig og godkendelse af små patientforeninger for sjældne sygdomme som al-

menvelgørende foreninger m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 9 af 3. november 2021. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Louise Schack Elholm (V). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Per Hvas 
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvordan Skatteforvaltningen også fremadrettet vil sikre, at 

oplysningsskemaet er så gennemskueligt og enkelt som muligt? 

 

Svar 

Skattestyrelsen har oplyst følgende, hvortil jeg kan henholde mig: 

 

”Oplysningsskemaet ændres som udgangspunkt kun i de tilfælde, hvor der vedtages æn-

dringer i lovgivningen. I forbindelse med høringen over et lovforslag oplyser Skattestyrel-

sen, hvis lovændringen får betydning for udformningen af oplysningsskemaet, fx om det 

kræver nye rubrikker eller korrektioner af eksisterende rubrikker. 

 

Det følger af de generelle retningslinjer for Skattestyrelsens kommunikation og systemud-

vikling, at løsningerne skal være brugervenlige og kommunikativt forståelige. Skattestyrel-

sen har dermed fokus på, at rubrikker og tilhørende vejledningstekster i oplysningsske-

maet udformes så enkelt og forståeligt for brugerne som muligt. 

 

Skattestyrelsen vil også fremover præsentere det kommende års oplysningsskema for 

Skatterådet. Skattestyrelsen vil som en naturlig del heraf orientere Skatterådet om nye ru-

brikker og vejledningstekster, således at rådet har mulighed for at spørge ind til den kon-

krete udformning.” 
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